- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 3.
- Tramitación: Ordinaria.
- Procedimiento: Concurso.
- c) Forma: Abierto.
- Presupuesto base de licitación. Importe total (euros): 691.896,00 euros.
  - Garantía provisional: 13.837,92 euros.
  - 6. Obtención de documentación e información.
  - Entidad: Universidad de Sevilla.
  - Domicilio: Calle San Fernando, 4.
  - Localidad y código postal: Sevilla, 41004. c)
  - Teléfono: 95 455 10 40.
  - Telefax: 95 455 10 13.
- Fecha límite de obtención de documentos e información: 6 de julio de 2007.
  - Requisitos específicos del contratista.
- Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y categoría): Grupo V, subgrupo 2, categoría D.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
  - Fecha límite de presentación: 7 de julio de 2007.
  - Documentación a presentar: Ver pliego.
  - Lugar de presentación.
  - Entidad: Universidad de Sevilla, Registro General.
  - Domicilio: Calle San Fernando, 4.
  - Localidad y código postal: Sevilla, 41004.
- Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
  - Admisión de variantes (concurso): No se admiten.
  - 9 Apertura de las ofertas.
  - Entidad: Universidad de Sevilla.
  - Domicilio: Calle San Fernando, 4.
  - Localidad: Sevilla. c)
  - Fecha: 12 de julio de 2007. d)
  - e) Hora: Trece horas
- Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

- 12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las ComunidadesEuropeas» (en su caso): 17 de mayo de 2007.
- En su caso, portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.servicio.us.es/contratacion.

Sevilla, 21 de mayo de 2007.-El Rector, Miguel Florencio Lora.

- 38.336/07. Resolución de la Universidad de Sevilla convocando concurso para la sustitución del cesped artificial del campo de hockey.
  - 1. Entidad adjudicadora.
  - Organismo: Universidad de Sevilla.
- Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
  - c) Número de expediente: 07/05322.
  - 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: Sustitución del cesped artificial y la ejecución de los trabajos de adecuación del terreno necesarios para su instalación en el campo de hockey
  - c) Lugar de ejecución: Sevilla.
- d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Noventa días.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
- Tramitación: Ordinaria.
- Procedimiento: Concurso. b)
- Forma: Abierto. c)
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros): 330.000,00 euros.
  - Garantía provisional: 6.600,00 euros.
  - Obtención de documentación e información.
  - Entidad: Universidad de Sevilla.

- Domicilio: Calle San Fernando, 4. b)
- Localidad y código postal: Sevilla, 41004. Teléfono: 95 455 10 40.
- Telefax: 95 455 10 13. e)
- Fecha límite de obtención de documentos e inforf) mación: 6 de julio de 2007.
  - 7. Requisitos específicos del contratista.
- a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y categoría): Grupo O, subrupo 1, Categoría C.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
  - Fecha límite de presentación: 6 de julio de 2007.
  - Documentación a presentar: Ver pliego.
  - Lugar de presentación.
  - Entidad: Universidad de Sevilla, Registro General.
  - Domicilio: calle San Fernando, 4.
  - Localidad y código postal: Sevilla, 41004.
- Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
  - Admisión de variantes (concurso): No se admiten. e)
  - 9. Apertura de las ofertas.
  - Entidad: Universidad de Sevilla.
  - Domicilio: Calle San Fernando, 4.
  - Localidad: Sevilla.
- Fecha: 12 de julio de 2007. d)
- Hora: Trece horas. e)
- 11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
- 12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 16 de mayo de 2007.
- 13. En su caso, portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.servicio.us.es/contratacion.

Sevilla, 21 de mayo de 2007.-El Rector, Miguel Florencio Lora.